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BILANCI SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2013

AKTIVI

Shpjegime

Viti raportueé Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

6729829

5983792

Aktive monetare

616622

113490

Banka

612950

104320

Arka

3672

9170

Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

0

0

Derivatét

Aktivet e mbajtura pér tregétim

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

6113207

5718173

Kliente per mallra, produkte e sherbime

3195923

5331169

Debitore, Kreditore te tjere

2860222

340528

Tatim mbi fitimin

57062

46476

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Léndét e para

Inventari i imet

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

152129

Shpenzime per periudhat e ardhshme

152129

Aktivet afatgjata

181499

121780

Investimet financiare afatgjata

0

0

Pjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

181499

121780

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél)

181499

121780

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (A+

6911328

6105572




y

/ PASIVET DHE KAPITALI Shpjegime |Viti raportueé Viti paraardhes

PASIVET
Pasivet afatshkurtéra 5209890 4803858
1 Derivatét
2 Huamarrjet 0 0

i |Overdraftet bankare

i |{Huamarrjet afatshkurtera

ii |Bono té konvertueshme

3 Huaté dhe parapagimet 5209890 4803858

i |Té pagueshme ndaj furnitoréve

i |Té pagueshme ndaj punonjésve 436722 61192
i {Detyrime per sigurimet shogerore 22599 37303
iv |Detyrime tatimore TAP : 6500
v |Detyrime tatimore Tatim fitimi

vi [Detyrime tatimore Tvsh 63557 251143

vii |Detyrime tatimore per tatim ne burim

viii | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 4687012 4447720

ix |Dividente per tu paguar

x |Debilore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata 0
1 Huaté afatgjata

i |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

i |Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

Provizione afatgjata

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (A+B)

Kapitali 1701438 1301714

Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)

Kapitai gé i aksioneréve té shogérisé mémeé(PF te kons.)

Kapitali aksioner 1000000 1000000

Primi i aksionit

Njésite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té {jera

©O© |00 N O oW IN =

Fitimet e pashpérndara 301714

S
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 399724 301714
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT A ExiaiN | 6911328 6105572

P=\ __EX
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CASH FLOW

Periudha 01/01/2013 - 31/12/2013
Gjendja para datés 01/01/2013 113490
Nr.Llogarisé |Emértimil Llogarisé Né Pérqindje |Vlera
Arkétime 8050116
411 Klienté 5110550
161 Kredi
767 Te ardh nga interesat 14
766 Te ardh nga kembimet valutore
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 1988541
467 Kreditore te tjere 113700
766 Perfitim nga kursi | kembimit
456 Ortaku 816000
431 sistemim pagese sigurime shogerore 21311
Pagesa 7546983
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 346080
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 1988541
431 Sigurime shogerore+Tap 260135
401 Furnitore 220890
444 Shteti -tatim mbi fitimin 55000
445 Tvsh 646654
448 Detyrime doganore+tax vendore
456 Ortaku 576708
661 Interesa kredie
618 Sherbime te tjera 801500
628 Sherbime bankare 15146
467 Debitore te tjere 2633394
657 Gjoba dhe penalitete
666 Humbje nga kursi 2935

Gjendja mé datén 31/12/2013 616623




VITI 2013
SHOQERIA "HE&SK 11" sh.p.k.

Hartgi Bifancin Drejtuesi | Shqerise

Zaht KUKA / ,Afrim Gjergji




SHOQERIA: “HE&SK 11” SHPK
SHENIME SHPJEGUESE PER BILANCIN E VITIT 2013

Shogeria “HE&SK 11” Shpk, ushtron aktivitetin né fushén e tregetise dhe
punimeve te aluminit. Aktualisht ka vetem 1 njesi te ushtrimit te aktivitetit ne
Tepelene.

NEé zérin e té ardhurave nga shitjet e vitit 2013 ne shumen prej 2 479 420 leké
jané pérfshiré té ardhurat e realizuara ne fushen e punimeve te aluminit dhe
punimeve te ndertimit .

Gjithashtu te ardhurat financiare per vleren 14 leke jane , jane te ardhurat nga
kursi 1 kembimit.

] Totali i te ardhurave per vitin 2013 eshte 2 479 434 leke

Ne zérin e shpenzimeve:

ANALIZA E POSTIT TE SHPENZIMEVE “ FURNITURA

NENTRAJTIME SHERBIME”
Nr EMERTIMI SHUMA LEKE
1 Sherbime nga te trete + udhetime e dieta 901,500
TOTALI 901 500

ANALIZA E KOSTOS SE PUNES

Nr EMERTIMI SHUMA LEKE
1 Pagat e punonjesve 987,005
2 | Sigurimet shogerore 104,354
1 091 359
TOTALI




ANALIZA E LLOGARISE “SHPENZIME
FINANCIARE”
NR EMERTIMI SHUMA LEKE
1 Komisione bankare 15,146
2 Humbje nga kursi i kembimit 2,935
TOTALI 18 081

Ne zerin e shpenzimeve 2013 perfshihet dhe amortizimi me vlere 24 356 leke.

L Totali i shpenzimeve per vitin 2013 eshte 2 035 296 leke

Si perfundim:
Fitimi para tatimit eshte 444 .138 leke (2,479,434 - 2,035,296 ) keshtu rezulton

qge tatimi fitimi i vitit ushtrimor eshte 44.414 leke dhe fitimi neto eshte 399.724

leke.

> Aktivet jane te perbera si me poshte:

Gjendja e bankes ne 31.12.2013.........ccciiiiiiiniiiinn 012 950 leke
Gjendja e arkes ne 31.12.2013.......cccovveiierinnniininininnnennnn3 672 leke
Klientet e paarketuar gjate vitit 2013 ...o.oeveiiiiniinnnnn, 3195923 leke
Debitor kreditore te tjere ne 31.12.2013.....cccvviieeiecinninnne 2 860 222 leke
Tatim Fitimi 1 K tePer...coevieiiiiiiiiiiiiinii s 57 062 leke
Aktivet afatgjata materiale zene vleren (neto)....................181 499 leke

TOTALI I AKTIVIT: 6911 328 leke




> Pasivet jane te perbera si me poshte:

Pagat e palikujduara ne 31.12.2013...........ccciiiiee,
csrmsmnnenns 2l 999 leke

s sospisalima et 03" S 1 LBl

Sigurime shogerore dhjetor 2013z :x v s smvsass

Tvsh debitore 2013 ....ccviiiiiiiiiiiiiinnnannns

Detyrime ndaj] OFtAROE. c.oiecssrssms sios s wn e s 50 00 o st 30 w63
veerenn. 1 000 000 leke

terereeeenn. 301 714 leke
ceeeeennnn. 399 724 leke

Kapitall alSIONET. . o o o s 5w it o st st mr p s srsangins

Fitimet e mbartura..................

Fitimi I vitit financiar 2013............

TOTALI I PASIVIT:

Administratori
Afrim Gjergji

1

w36 722 leke

4687012 leke

6 911 328 leke
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